整、一体化经营与管理提升，突破业务发展瓶颈，专注跨境电商和国际快递业务。公司努力把国

家对物流业发展的期待，化为自己的梦想，为提升我国现代物流产业的服务水平贡献自己的力量。

2015 年年度报告

62 / 197

（3）坚持打造“激情有为，管理创新，业绩突出，规范健康”的企业文化

   以人为本是公司落实科学发展观的体现。公司在经济效益增长的基础上,让骨干和员工充分分

享企业发展的成果,2015年公司持续推进体制改革，优化结构、规范管理、提升素质,为员工做实

事、创价值,全面增强队伍活力,使员工职业发展与企业利益同步成长。通过深入推进《股票期权

激励计划》、《总部直管高级管理人员管理办法》、《总部直管高级管理人员职务行为及其消费

的若干规定》等一系列经理人强激励、硬约束制度落实，同时积极推进员工持股计划，更主动有

效地发挥各级经理人和员工的工作积极性，规范市场行为，同时亦为企业储备后备人才增添后劲。

（4）提高安全生产意识，切实保障生命财产的安全

   安全即效益、即持续能力、即品牌。公司高度重视生产安全工作，始终以保障人的生命和公

司财产安全为一项重要任务，并建立一套安全营运管理体系。通过制度化、系统化、流程化、标

准化等措施提高全体员工的服务和安全意识，加强操作培训，安全、快速送达客户的货物，确保

公司客户生命财产安全。2015 年录得安全营运方面的良好记录。

（5）积极参与社会公益事业

   公司在发展好自身业务的同时，不忘回馈社会，2015 年公司纳税额为 7296 万元；公司积极

参与社会公益事业，每年与崇明县庙镇江镇村定期开展“结对帮扶活动”，2013 年捐助 10万元

用于修建村宅基路，切实改善了村民出行难的问题，2014 年公司捐助 8万元继续用于村宅基路的

改造修建，2015 年公司继续捐助 10万元用于村民帮扶项目。公司党员和共青团员还积极与当地

基层党组织保持固定的沟通与交流、探索帮扶的路径和办法，这些都受到当地村民的一致好评。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

无

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

63 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

二、无限售

条 件 流 通

股份

400,000,000 100 0 0 400,000,000 8,349,000 408,349,000 808,349,000 100

1、人民币

普通股

400,000,000 100 0 0 400,000,000 8,349,000 408,349,000 808,349,000 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通股

股份总数

400,000,000 100 0 0 400,000,000 8,349,000 408,349,000 808,349,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

经公司 2014 年度股东大会审议同意，以公司 2014 年末总股本 40,000 万股为基数，向全体股

东每 10 股派发人民币现金股利 1.16 元人民币（含税），总计分配利润金额 4,640 万元人民币，

占可供分配利润的 48.03%，占当年实现归属于股东的净利润的 40%。剩余未分配利润

50,209,277.02 元结转留存。公司同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股，即每股转增 1

股，共计转增 40,000 万股，转增后公司总股本增加至 80,000 万股，在 2015 年 6月 12 日完成转

增送股。

2015 年 10 月 23 日，公司披露了第二届董事会第十四次会议审议了《关于调整股票期权计划

激励对象名单、期权数量及行权价格的议案》、《关于股票期权第一个行权期行权相关事项的议

案》，独立董事就相关事项发表了独立意见,上海瑛明律师事务所就相关事项出具了法律意见书。

在公司批准的本期可行权的激励对象行权过程中，共计50名激励对象行权8,349,000份股票期权。

2015 年 11 月 26 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具证券变更登记证明。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2015 年年度报告